pwintoqgr:;

Nombre: JUAN CARLOS CASA PLAYA Teléfono:
Potencia: 22.14 kW Fecha: 2 de Mayo de 2025
Tarifa: GDMTO Ndmero de Servicio: 779050700248
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,767 kWh y pagasaCFE $10,752
TUPRODUCCIONCON 36 PANELES 2,782 kwh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 94.75 % AL MES $10,187 €n pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$129,021.00 MXN $6,780.00 MXN $122,242.00 MXN
AL ANO
——
N.
\\K\“‘:‘\“‘—-\“?
“%M\ ’
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
3.0 ANOS 615 W 36 100.8 m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
32.9%



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 2 de Mayo de 2025 17 de Mayo de 2025
Folio No# 20250555
JUAN CARLOS CASA PLAYA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
36 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
36 ESTRUCTURA
36 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
36 MATERIAL ELECTRICO
1 Solis Inverter 20 kW
1 Tramite UVIE
1 Tramite CREE
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $371,576.00

TOTAL (MXN) $371,576.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $371,576.00

Enganche: $297,260.80

Saldo al final de la instalacion: $55,736.40
Pago final al cambio de medidor: $18,578.80

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 aflo en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $129,021.00 $ 6,780.00 $0.00 $122,242.00 $122,242.00 $-249,334.00
2 $132,891.63 $6,983.40 $0.00 $ 125,909.26 $ 125,909.26 $-123,424.74
3 $136,878.38 $7,192.90 $0.00 $129,686.54 $129,686.54 $ 6,261.80
4 $140,984.73 $7,408.69 $0.00 $133,577.13 $133,577.13 $139,838.93
5 $145,214.27 $7,630.95 $0.00 $137,584.45 $137,584.45 $277,423.38
6 $149,570.70 $7,859.88 $ 0.00 $ 141,711.98 $141,711.98 $ 419,135.36
7 $ 154,057.82 $ 8,095.67 $0.00 $145,963.34 $145,963.34 $565,098.70
8 $158,679.56 $ 8,338.54 $0.00 $150,342.24 $150,342.24 $715,440.94
9 $163,439.94  $8,588.70 $0.00 $154,852.51 $ 154,852.51 $ 870,293.45
10 $168,343.14 $ 8,846.36 $0.00 $159,498.08 $159,498.08 $1,029,791.53
1 $173,393.44 $9,111.75 $0.00 $164,283.03 $164,283.03 $1,194,074.56
12 $178,595.24 $9,385.11 $ 0.00 $169,211.52 $169,211.52 $1,363,286.08
13 $183,953.10 $9,666.66 $0.00 $174,287.86 $174,287.86 $1,537,573.94
14 $189,471.69 $9,956.66 $0.00 $179,516.50 $179,516.50 $1,717,090.44
15 $195,155.84 $10,255.36 $0.00 $184,901.99 $184,901.99 $1,901,992.43
16 $201,010.51 $10,563.02 $0.00 $190,449.05 $190,449.05 $2,092,441.48
17 $207,040.83 $10,879.91 $0.00 $196,162.52 $196,162.52 $2,288,604.01
18 $ 213,252.05 $11,206.31 $ 0.00 $202,047.40 $202,047.40 $2,490,651.41
19 $219,649.62 $11,542.50 $0.00 $208,108.82 $208,108.82 $2,698,760.23
20 $226,239.10 $11,888.77 $0.00 $ 214,352.09 $ 214,352.09 $ 2,913,112.32
21 $233,026.28 $12,245.43 $0.00 $220,782.65 $220,782.65 $ 3,133,894.97
22 $ 240,017.07 $12,612.80 $0.00 $ 227,406.13 $ 227,406.13 $ 3,361,301.10
23 $247,217.58 $12,991.18 $0.00 $ 234,228.31 $ 234,228.31 $ 3,595,529.41
24 $ 254,634.11 $13,380.92 $0.00 $ 241,255.16 $ 241,255.16 $ 3,836,784.57
25 $262,273.13 $13,782.34 $0.00 $248,492.82 $248,492.82 $ 4,085,277.39

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $371,576.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 2,732.3 2,778.1 3,392.9 3,319.2 3,466.8 3,237.4 3,562.0 3,530.3 3,063.5 3,112.8 2,853.8 2,779.8

Consumo actual

2,500.0 2,500.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,001.0 2,500.0 3,000.0 3,000.0 2,700.0 2,500.0 2,500.0
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